1

EDITAL Nº. 03/2020 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS BOLSAS DE

ESTUDO E PESQUISA DO PROCESSO SELETIVO – ARTIGO 170/2020 -

PROGRAMA DE BOLSAS UNIVERSITÁRIAS DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL

DE SANTA CATARINA UNIEDU

A Comissão Técnica e de Fiscalização do Programa de Bolsas de Estudo e de Pesquisa em

conformidade com a Lei Complementar nº 281 de 20 de janeiro de 2005, Lei Complementar

nº 407, de 25 de janeiro de 2008, e Decreto n° 470 de 17 de fevereiro de 2020 e legislações

correlatas em vigor, que regulamenta o Artigo 170 da Constituição do Estado de Santa

Catarina e, em conformidade com o Edital nº. 01/2020 RESOLVE:

Art. 1º - Homologar os estudantes a seguir relacionados, beneficiados com Bolsa de Estudo a

alunos economicamente carentes, de acordo com a Lei Complementar nº 281 de 20 de janeiro

de 2005, Lei Complementar nº 407, de 25 de janeiro de 2008, e Decreto n° 470 de 17 de

fevereiro de 2020 e legislações correlatas em vigor, que regulamenta o Artigo 170 da

Constituição do Estado de Santa Catarina e institui o Fundo de Apoio à Manutenção e ao

Desenvolvimento da Educação Superior no Estado de Santa Catarina – UNIEDU.

LISTA DOS APROVADOS BOLSA DE ESTUDO ARTIGO 170 – UNIEDU

Matrícula Acadêmicos

251770 Caroline Burkhardt Guilherme

430275 Jaqueline Friebel

437067 Maurício Cerutti

466458 Daniel Müller

326907 Dioni Rodrigues

362059 Andressa dos Santos

490065 Vitor Hugo Barona

299093 Camila Soares Dorneles Alovisi

249821 Cristine Taís Klein Schoenhals

263506 Sara Carine de Souza

300037 Raquel Reckziegel

298679 Julio Cesar Ritter

225221 Kauany Derosso

469180 Felipe Eduardo Openkoski

438357 Leandro Kroetz

254817 Andressa Kühn

LISTA DOS APROVADOS BOLSA DE PESQUISA ARTIGO 170 – UNIEDU

Matrícula Acadêmicos

250455 Taís Caroline Böer

Itapiranga, SC, 06 de maio de 2020.

Leandro Sorgato

Reitor